150 θεοσεβειαν Δἰ ἔργων ἀγαθῶν. ¶Vulgata aeditio. Neque dominari in virum: sed esse in
silentio. ¶Potius:neque viri siue in virum authoritatem habere. Paulus. ὀυδὲ ἀυθεντεῖν
ανδρός, ἀλλ’ εἶναι ἐν ἠσυχία. Verum authoritatem viri siue in virum habere et dominari
viro:idem possunt. At quot sunt nunc matronae ex genere tumentes aut ex diuitiis
opulentioreque dote quae nunc in viros authoritatem habenti facientes dei sententiam

155 irritam propter fortunae ventum ventoque vaniorem fortunam. O caeca fortuna: quae non
solum caeca sed quae vniuersum caecauit saeculum et cum qua veritas apostolica lucere
non potest. ¶Vulgata aeditio. Si permanserit in fide et dilectione et sanctificatione cum
sobrietate. ¶ Et hic quoque dici potest cum modestia aut castitate: vt in prima huius capitis
examinatione dictum est. Et in principio particulae dicendum est pluratiue: manserint

160 siue permanserint, respicit enim communiter vtrunque Paulus et virum et mulierem.
Paulus. ἐὰν μείρωσιν ἐν πίστει, καὶ ἀγάπη, καὶ ἀγιασμῶ, μετὰ ςωφροσυνης.

CAP. III.

VT doctor gentium docuit apostolus viros et mulieres qui funt parentes carnales:nunc
episcopos docet qui parentes sunt spirituales. et quales esse debeant et quae eorum
officia ostendit, dicuntur eni episcopi a superintendendi officio. superintendendi dico
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in omni spumalitate vitae: quod sanctum opus atque officium est. Ac proinde dicit. ¶
5 Fidelis sermo. Si quis episcopen desyderat: bonum opus desyderat. Oportet igitur epis-

copum: irrepraehensibilem esse vnius vxoris virum vigilem castum ornatum hospitalem
docilem non vinosum non percussorem non turpis lucri sectatorem: sed mitem imbellem
non auarum propriae domui bene praesidentem: filios habentem in subiectione cum
omni honestate (si quis autem propriae domui praeesse nescit: quo modo ecclesiae dei

10 curam administrabit?) non nouicium: ne superbia elatus in iudicium incidat diaboli.
Oportet autem ipsum etiam testimonium bonum habere apud eos qui foris sunt:ne in
vituperationem incidat et laqueum diaboli. ⁋ Episcope: visitatio intendentia obseruatio
episcopi in suos dicitur. sicut episcopus: explorator intendens obseruator et custoai vt
pastor gregis aut vt in alta specula vigilans custos ciuitatis. pulchrum sane nomem:sed

15 rei nominis executio pulchrior quod officium episcopi est. quod cum tam pulchrum et
venerandum sit: episcopum quam illi officio illique operi praeficitur irrepraehensibilem
esse oportet, repraehensio: per omnia vicia currit superbiam iram ĩuidiam acediam
gulam luxurians auaritiam. si aliquo horum viciorum notatus est aut aliqua specierum
quae innumerabiles sunt: non est irrepraehensibilis. Quare neque omnino dignus: huic